15 февраля 2018 года
	№51-у

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ПРОЕКТА
"ИНИЦИАТИВЫ ГРАЖДАН"

(в редакции от 10.08.2022 № 208-у)

В целях реализации пункта 3 статьи 25 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" постановляю:
1. Приступить с 1 марта 2018 года к реализации в Республике Алтай проекта "Инициативы граждан", направленного на:
повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципальных образований в Республике Алтай (далее - граждане), в процессы принятия решений на местном уровне и содействия в осуществлении гражданами общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления в Республике Алтай;
решение вопросов местного значения при активном участии граждан в определении приоритетных вопросов местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества работ, выполняемых в рамках реализации проекта "Инициативы граждан".
2. Определить Министерство финансов Республики Алтай уполномоченным исполнительным органом государственной власти Республики Алтай:
по информационному освещению в средствах массовой информации проекта "Инициативы граждан";
по координации деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Алтай при реализации на территории Республики Алтай проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории Республики Алтай.
3. Правительству Республики Алтай принять нормативный правовой акт об утверждении Правил проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории Республики Алтай, в рамках реализации проекта "Инициативы граждан".

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
А.В.БЕРДНИКОВ
г. Горно-Алтайск
15 февраля 2018 года
[bookmark: _GoBack]№ 51-у